
KuvendiiKomunds
*.oztfu$
Dat6: 11.08.2022

NE bazd t€ nenit 12 paragrafr
pdr Vet€qeverisjen Lokale "G
2 paragrafi 1 pika 1.2, nenit ,5,6 te Ligjit;
"Gazeta Zyrtare e Republi
28.08.2019, nE pajtim me ne in lt] parag,ra|
Malishev€s Nr.01/871 dat€: 1 11.2008, K
me dat6: 09.08.2022 merr

l. Miratohet kerkesa Nr.11/1 datE:',22,06.
e propozimit per ndryshimin
nd Kijev6, nd Institucionin e

Kijev€.

thinjes-rstalus;i

2.Bazuar n0 pikdn 1 te ketij inri lJhkolla
statusin Institucioni i Arsimit
Komuna e Malisheves,

he,{ftHrsim,il:

3. Per zbatimin e ketij vendim
dhe Edukim.

do te pdrkuj

4. Pas miratimit nga ana e Ku it t0 I(o
ddrgimit nd autoritetin mbi
Lokale, "Gazeta zyrtarc e
Rregullores (QRK) Nr. I 0/20 I
dhe plotdsuar me Rregulloren

, per Shqlyrtimi
RK.) Nr.

Vendimi ju d€rgohet:
Arkivit t€ Komunds
MAPL-s0
Drejtorisd p6r Arsim dhe Eduk

rsirnit dhe, l\

lik€r; sd

REPI-IB ]L,IKA, Ii 1(IO S O VE
VE,NT)]| I X:ON4UNES|}dE; MALI

shkronja (cl'), nenit trir strk'onja (tr), 40, te Ligiit Nr.O
zyrlate a publikHs sd Kosov€s", .28/15 qershor 2008", neni

sr3 Kosovi;s
r,04/1.,-138 p€r Arsimi
llr.7l2t6 Mars 2013"

dhe Aft0simin Pro
Vendimit Nr.2-3726

1l shkr,cnja O, nenit 9 td Statutit t6 Komunds
i i Kormunes sO Mali n€ mbledhjen e mbajtu

f{DI1\4

e L)rejtoris€ p€r Ars dhe Edukim per miratimin
SinrkollLa e Mesme Pro ionale "Lasgush Poradeci"

imi'C Profesional - I AP "Lasgush Poradeci"

Ivlesrne Profesionale Poradeci" do t0 ketd
Poradeci" nd Kijev€,

Drejtoris0 pdr Arsim

fbsiorrale - IAAP "

Kryetari i KomunEs,

s€ ltdalishev0s, ky im hyn ni! fuqi 15 dit€ pas
ne lkup'tim 1;i3 nenit 8l tii Ligjit nr pdr Vet€qeverisjen

vds ltlr.2812008". it 8, lidhur me nenin 9 t0
AdmirrListrativ tii A t€ Komunave, e ndryshuar
jl dhe pasi shpalljes nd faqen e Komun0s.

Kryesuesi i Kuvendit

ri:Yl\,-V'ric'r,_rar v'



RErlrJt Ei[-[ KA H K0sovEs
K0lUtihll\ E I\4.ALISHEVES

r)REiJToRI A lpiln nn.s tvt DllE, EDUKIM

NriPr:ll/
Dt: / /2022

RE,FERENCE:

FER:
r K,^il*lG
rd Thagi-Kr

rstrati-lkyeta
r A.rsirnr dho I

per .ie rrLiratu

e" l-asp;ush

-L\AP" L,A,S

I Nurnri i zyrEs -l

Tii rct)eruar,

n e iSHl4P" ll,asguL:sh P'oradeci" ne Kijeve nga u.d. se drejt

2 me nrtmcir p tokoli: 61122 e duke rlr mbeshtetur ne Ligiin Nr.
i38 Per Arsirnin dhe in Profesi Nerri 2. plka 7.2 e r]re mbeshtetje te nenit 4,5.6

mbeshtetje te Vendimit tC MAIIH'I Nu : '2Bl2r5 datd: 28.08 .2p19 pika I ku thuhet se te

llojet e siliollave profesi le n,: Republlik e K-osovEs jane te Qbliguar te kend emertimin

Institucionet e Arsimit d Aftiisirnit ional (JIA.AP) I(u ob[igohet shkolia cihe

negullojne statusin e tyre r nel prolil I dhe rsekt,oret qe m jn€ duke respektuar ke

tregut t6 punds dhe nevoj per ;zhvillinrirr

Shpresojme se kerk j rne do tti nga ana e JuaJ

Klm
p. n.

t000
003
coti

Duke u rnbeshtetur ne k
Burim Gashi d:"'Le: 22.06.
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PEr: DKA nd

Nr.prot: 61122

E KOTIO

SIIKOLLA E ll

Nga: SHMP "Lasgush

Dat6:2210612022

nre ctlltd:

koll6s, u

datEs: 28/081201'9, m

Aft6sirn it Profes io nal.

K6rkcjrnE nga DKA € nhHsh

Yeorl[net e me lirlhuLr

MASI{T-it, dhe tE t h,'

Kjevd me: 22/06/2022

N€ mbledhjen e m.baj

bordit dhe kbshillit ti

deci"

--KOh{UN,A MALISHEVE

(. I,AS G USI{ PORADECI" KIJEVfI

116 ora 11:
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nE prezenc€n e
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Dt:2210612022

VITI SHKOLLOR
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